УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П Р И К А З

«18»  мая 2021 года             №  439

О проведении муниципальной

учебы актива первичных

отделений РДШ

В рамках реализации муниципального проекта «Формирование

гражданской позиции и социальной активности школьников Яковлевского

городского округа через организацию деятельности местного отделения

РДШ»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 24 мая 2021 года в 10 ч. 30 мин.  на базе МБУ ДО «Дом

творчества» муниципальную учебу актива первичных отделений

Российского движения школьников.

2. Утвердить программу проведения учебы актива (Приложение 1).

3. Ответственность за проведение учебы актива возложить на МБУ ДО

«Дом творчества Яковлевского городского округа» (и.о. директора

Пономарева Е.В.).

4. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие

двух обучающихся от каждой школы в учебе актива первичных

отделений РДШ.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить начальника

отдела воспитания и дополнительного образования управления

образования Пашетных Е.П.

          Начальник

управления образования                                            Т.А. Золотарева

Приложение № 1

                                                                                           к приказу управления

образования администрации

Яковлевского городского округа

    от «18» мая 2021  года № 439

Программа

проведения муниципальной учебы актива первичных отделений РДШ

Дата и время проведения: 24 мая 2021 г., в 10.30 ч.

Место проведения: МБУ ДО «Дом творчества»

(г. Строитель, ул. Ленина 21)

Квест «Команда лидеров»

Время

проведения

№ Темы игровых

площадок

Ответственные

10.30-11.20 1.  Игровая площадка

«Вавилонская башня»

Потемкина Елизавета Вениаминовна,

педагог дополнительного образования МБУ

ДО «Дом творчества»

2.  Игровая площадка

«Свистать мяч

наверх»

Горбачева Елена Геннадьевна, методист,

педагог дополнительного образования МБУ

ДО «Дом творчества»

Федорова Ольга Александровна, педагог

дополнительного образования МБУ ДО

«Дом творчества»

3.  Игровая площадка

«Ядовитое болото»

Смирнова Елена Михайловна, педагог

дополнительного образования МБУ ДО

«Дом творчества»

4.  Игровая площадка

«Вещи от А до Я»

Пономарева Елена Владимировна, зам.

директора,  педагог дополнительного

образования МБУ ДО «Дом творчества»

11.20-12.10 1.  Игровая площадка

«Командный узел»

Самсонова Елена Николаевна, педагог

дополнительного образования МБУ ДО

«Дом творчества»

2.  Игровая площадка

«По следам Шерлока

Холмса»

Шубитидзе Элина Геннадьевна, педагог

дополнительного образования МБУ ДО

«Дом творчества»

Шаповалова Александра Владимировна,

педагог дополнительного образования МБУ

ДО «Дом творчества»

3.  Игровая площадка

«Собкор РДШ»
Набокова Вероника Викторовна,

педагог-организатор ОГБОУ «СОШ № 3 с

УИОП г. Строитель»

Апаршев Сергей Александрович, педагог

дополнительного образования МБУ ДО

«Дом творчества»

4.  Игровая площадка

«Колесо фортуны»

Лычева Светлана Александровна,

педагог дополнительного образования МБУ

ДО «Дом творчества»

Лычев Станислав Сергеевич, педагог

дополнительного образования МБУ ДО

«Дом творчества»

12.10-12.30 5.  Подведение итогов

учебы актива,

рефлексия. Флешмоб

«Нас не удержать»

Апаршева Татьяна Николаевна, методист

МБУ ДО «Дом творчества»